
О внесении изменений в решение районного маслихата от 22 декабря 2023 года № 15-
67-VІІІ "О районном бюджете на 2024-2026 годы"

С истёкшим сроком
Решение Шардаринского районного маслихата Туркестанской области от 21 июня 2024
года № 24-123-VIII. Прекращено действие в связи с истечением срока
      Шардаринский районной маслихат РЕШИЛ:
      1. Внести в  Шардаринского районного маслихата "О районном бюджете нарешение
2024-2026 годы" от 22 декабря 2023 года №15-67-VІІІ следующие изменения:
       изложить в новой редакции:пункт 1
      "1. Утвердить районный бюджет Шардаринского района на 2024-2026 годы 
согласно приложениям 1, 2, 3 соответственно, в том числе на 2024 год в следующих 
объемах:
      1) доходы – 8 179 198 тысяч тенге:
      налоговые поступления – 3 772 116 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 14 245 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 487 023 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 3 905 814 тысяч тенге;
      2) затраты – 9 858 438 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 8 003 тысяч тенге:
      бюджетные кредиты – 29 536 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 21 533 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0:
      приобретение финансовых активов – 0;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0;
      5) дефицит (профицит) бюджета – - 1 687 243 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 1 687 243 
тысяч тенге:
      поступление займов –1 636 735 тысяч тенге;
      погашение займов – 21 533 тысяч тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 72 041 тысяч тенге".
      ,  к указанному решению изложить в новой редакции согласно Приложения 1 4

, к настоящему решению.приложению 1 2 
      2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2024 года.
      Председатель районного маслихата Б.Муталиев

Приложение 1 к решению
маслихата Шардаринского



 района
от 21 июня 2024 года №24-123-VIII

 

Приложение 1 к решению
маслихата Шардаринского

района
от 22 декабря 2023 года №15-67-VІІІ

Районный бюджет на 2024 год

Категория

Наименование
Сумма, 
тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

1 2 3

I .  
ДОХОД
Ы

8 179 198

1

Налогов
ы е  
поступле
ния

3 772 116

01
Подоход
н ы й  
налог

784 153

1

Корпорат
ивный 
подоходн
ый налог

52 605

2

Индивид
уальный 
подоходн
ый налог

731 548

03
Социальн
ый налог

1 274 971

1 Социальн
ый налог

1 274 971

04

Hалоги 
н а  
собствен
ность

1 637 645

1

Hалоги 
н а  
имущест
во

1 637 645

05

Внутренн
ие налоги
н а  
товары, 
работы и 
услуги

12 291



2 Акцизы 5 880

4

Сборы за 
ведение 
предприн
имательс
кой и  
професси
ональной
деятельн
ости

6 411

08

Обязател
ьные  
платежи, 
взимаем
ые  за  
совершен
и е  
юридиче
с к и  
значимы
х 
действий 
и (или) 
выдачу 
документ
о в  
уполном
оченным
и на то 
государст
венными 
органами
и л и  
должност
ными 
лицами

63 056

1
Государс
твенная 
пошлина

63 056

2

Неналого
в ы е  
поступле
ния

14 245

01

Доходы 
о т  
государст
венной 
собствен
ности

10 742

Доходы 
о т  
аренды 



5

имущест
в а ,  
находяще
гося в 
государст
венной 
собствен
ности

10 742

06

Прочие 
неналого
в ы е  
поступле
ния

3 503

1

Прочие 
неналого
в ы е  
поступле
ния

3 503

3

Поступле
ния от 
продажи 
основног
о 
капитала

487 023

01

Продажа 
государст
венного 
имущест
в а ,  
закрепле
нного за 
государст
венными 
учрежден
иями

4 404

1

Продажа 
государст
венного 
имущест
в а ,  
закрепле
нного за 
государст
венными 
учрежден
иями

4 404

03

Продажа 
земли и 
нематери
альных 
активов

482 619



1 Продажа 
земли

482 619

4

Поступле
н и я  
трансфер
тов

3 905 814

01

Трансфер
ты из  
нижестоя
щ и х  
органов 
государст
венного 
управлен
ия

1 490

3

Трансфер
ты из  
бюджето
в городов
районног
о 
значения,
с е л ,  
поселков,
сельских 
округов

1 490

02

Трансфер
ты из  
вышесто
ящих 
органов 
государст
венного 
управлен
ия

3 904 324

2

Трансфер
ты из  
областно
г о  
бюджета

3 904 324

I I .  
ЗАТРАТ
Ы

9 858 438

01

Государс
твенные 
услуги 
общего 
характера

1 535 855

Представ
ительные
, 
исполнит



1

ельные и 
другие 
органы, 
выполня
ющие 
общие 
функции 
государст
венного 
управлен
ия

421 781

112

Аппарат 
маслихат
а района 
(города 
областно
г о  
значения)

68 748

001

Услуги 
п о  
обеспече
н и ю  
деятельн
о с т и  
маслихат
а района 
(города 
областно
г о  
значения)

66 715

003

Капиталь
н ы е  
расходы 
государст
венного 
органа

2 033

122

Аппарат 
акима 
района (
города 
областно
г о  
значения)

353 033

001

Услуги 
п о  
обеспече
н и ю  
деятельн
о с т и  
акима 
района (
города 
областно

342 819



г о  
значения)

003

Капиталь
н ы е  
расходы 
государст
венного 
органа

10 214

2

Финансо
в а я  
деятельн
ость

2 065

459

Отдел 
экономик
и  и  
финансов
района (
города 
областно
г о  
значения)

2 065

003

Проведен
и е  
оценки 
имущест
в а  в  
целях 
налогооб
ложения

2 065

9

Прочие 
государст
венные 
услуги 
общего 
характера

1 112 009

458

Отдел 
жилищно
-
коммуна
льного 
хозяйства
, 
пассажир
ского 
транспор
т а  и  
автомоби
льных 
дорог 
района (
города 
областно

603 687



г о  
значения)

001

Услуги 
п о  
реализац
и и  
государст
венной 
политики
н а  
местном 
уровне в 
области 
жилищно
-
коммуна
льного 
хозяйства
, 
пассажир
ского 
транспор
т а  и  
автомоби
льных 
дорог

171 447

013

Капиталь
н ы е  
расходы 
государст
венного 
органа

8 000

113

Целевые 
текущие 
трансфер
т ы  
нижестоя
щ и м  
бюджета
м

424 240

459

Отдел 
экономик
и  и  
финансов
района (
города 
областно
г о  
значения)

473 864

Услуги 
п о  
реализац
и и  



001

государст
венной 
политики
в области
формиро
вания и 
развития 
экономич
еской 
политики
, 
государст
венного 
планиров
ания, 
исполнен
и я  
бюджета 
и 
управлен
и я  
коммуна
льной 
собствен
ностью 
района (
города 
областно
г о  
значения)

107 654

113

Целевые 
текущие 
трансфер
т ы  
нижестоя
щ и м  
бюджета
м

366 210

472

Отдел 
строител
ьства, 
архитект
уры и 
градостр
оительст
ва района
(города 
областно
г о  
значения)

34 458

040

Развитие 
объектов 
государст 34 458



венных 
органов

02 Оборона 29 584

1 Военные 
нужды

22 562

122

Аппарат 
акима 
района (
города 
областно
г о  
значения)

22 562

005

Меропри
ятия в 
рамках 
исполнен
и я  
всеобщей
воинской
обязанно
сти

22 562

2

Организа
ц и я  
работы 
п о  
чрезвыча
йным 
ситуация
м

7 022

122

Аппарат 
акима 
района (
города 
областно
г о  
значения)

7 022

006

Предупре
ждение и 
ликвидац
и я  
чрезвыча
йных 
ситуаций
масштаба
района (
города 
областно
г о  
значения)

7 022

Социальн
а я  
помощь и



06 социальн
о е  
обеспече
ние

1 459 090

1

Социальн
о е  
обеспече
ние

344 215

451

Отдел 
занятости
и 
социальн
ы х  
программ
района (
города 
областно
г о  
значения)

344 215

005

Государс
твенная 
адресная 
социальн
а я  
помощь

344 215

2
Социальн
а я  
помощь

1 010 701

451

Отдел 
занятости
и 
социальн
ы х  
программ
района (
города 
областно
г о  
значения)

1 010 701

006

Оказание
жилищно
й 
помощи

23

007

Социальн
а я  
помощь 
отдельны
м 
категори
я м  
нуждающ
и х с я  61 109



граждан 
п о  
решения
м 
местных 
представ
ительных
органов

010

Материал
ь н о е  
обеспече
ние детей
с 
инвалидн
остью, 
воспитыв
ающихся 
и 
обучающ
ихся на 
дому

2 584

014

Оказание
социальн
о й  
помощи 
нуждающ
и м с я  
граждана
м  н а  
дому

181 515

015

Территор
иальные 
центры 
социальн
о г о  
обслужив
а н и я  
пенсионе
ров и лиц
с 
инвалидн
остью

133 127

Обеспече
н и е  
нуждающ
ихся лиц 
с 
инвалидн
остью 
протезно-
ортопеди
ческими, 
сурдотех



017

ническим
и  и  
тифлотех
ническим
и 
средства
м и ,  
специаль
ными 
средства
м и  
передвиж
ения, 
обязатель
ными 
гигиенич
ескими 
средства
ми ,  а  
также 
предоста
вление 
услуг 
санаторн
о-курорт
н о г о  
лечения, 
специали
с т а  
жестовог
о языка, 
индивиду
альных 
помощни
ков  в  
соответст
вии с  
индивиду
альной 
программ
о й  
абилитац
и и  и  
реабилит
а ц и и  
лица с 
инвалидн
остью

632 343

9

Прочие 
услуги в 
области 
социальн
о й  
помощи 104 174



и 
социальн
о г о  
обеспече
ния

451

Отдел 
занятости
и 
социальн
ы х  
программ
района (
города 
областно
г о  
значения)

104 174

001

Услуги 
п о  
реализац
и и  
государст
венной 
политики
н а  
местном 
уровне в 
области 
обеспече
н и я  
занятости
и 
реализац
и и  
социальн
ы х  
программ
д л я  
населени
я

70 173

011

Оплата 
услуг по 
зачислен
и ю ,  
выплате 
и 
доставке 
пособий 
и других 
социальн
ы х  
выплат

1 001

Капиталь
н ы е  



021 расходы 
государст
венного 
органа

3 000

028

Услуги 
лицам из 
групп 
риска, 
попавши
м  в  
сложную 
ситуацию
вследств
и е  
насилия 
и л и  
угрозы 
насилия

30 000

07

Жилищн
о-коммун
альное 
хозяйств
о

2 665 615

1

Жилищн
о е  
хозяйств
о

2 028 107

472

Отдел 
строител
ьства, 
архитект
уры и 
градостр
оительст
ва района
(города 
областно
г о  
значения)

2 028 107

004

Проектир
ование, 
развитие 
и (или) 
обустрой
с т в о  
инженер
но-комму
никацион
н о й  
инфрастр
уктуры

210 051



098

Приобрет
е н и е  
жилья 
коммуна
льного 
жилищно
го фонда

1 818 056

2

Коммуна
льное 
хозяйств
о

187 508

458

Отдел 
жилищно
-
коммуна
льного 
хозяйства
, 
пассажир
ского 
транспор
т а  и  
автомоби
льных 
дорог 
района (
города 
областно
г о  
значения)

187 508

012

Функцио
нировани
е 
системы 
водоснаб
жения и 
водоотве
дения

118 845

027

Организа
ц и я  
эксплуат
а ц и и  
сетей 
газифика
ц и и ,  
находящ
ихся в 
коммуна
льной 
собствен
ности 
районов (
городов 

38 777



областно
г о  
значения)

029

Развитие 
системы 
водоснаб
жения и 
водоотве
дения

1 070

058

Развитие 
системы 
водоснаб
жения и 
водоотве
дения в 
сельских 
населенн
ы х  
пунктах

28 816

3

Благоуст
ройство 
населенн
ы х  
пунктов

450 000

458

Отдел 
жилищно
-
коммуна
льного 
хозяйства
, 
пассажир
ского 
транспор
т а  и  
автомоби
льных 
дорог 
района (
города 
областно
г о  
значения)

450 000

015

Освещен
ие улиц в
населенн
ы х  
пунктах

10 000

018

Благоуст
ройство и
озеленен
и е  440 000



населенн
ы х  
пунктов

08

Культура
, спорт, 
туризм и 
информа
ционное 
простран
ство

2 069 758

1

Деятельн
ость в 
области 
культуры

409 302

457

Отдел 
культуры
, 
развития 
языков, 
физическ
о й  
культуры
и спорта 
района (
города 
областно
г о  
значения)

409 302

003

Поддерж
к а  
культурн
о-досугов
о й  
работы

409 302

2 Спорт 1 180 062

457

Отдел 
культуры
, 
развития 
языков, 
физическ
о й  
культуры
и спорта 
района (
города 
областно
г о  
значения)

1 176 062

Развитие 
массовог
о спорта 



008 и 
национал
ьных  
видов 
спорта

916 062

010

Подготов
к а  и  
участие 
членов 
сборных 
команд 
района (
города 
областно
г о  
значения)
п о  
различны
м видам 
спорта на
областны
х 
спортивн
ы х  
соревнов
аниях

260 000

472

Отдел 
строител
ьства, 
архитект
уры и 
градостр
оительст
ва района
(города 
областно
г о  
значения)

4 000

008
Развитие 
объектов 
спорта

4 000

3

Информа
ционное 
простран
ство

252 268

456

Отдел 
внутренн
е й  
политики
района (
города 40 660



областно
г о  
значения)

002

Услуги 
п о  
проведен
и ю  
государст
венной 
информа
ционной 
политики

40 660

457

Отдел 
культуры
, 
развития 
языков, 
физическ
о й  
культуры
и спорта 
района (
города 
областно
г о  
значения)

211 608

006

Функцио
нировани
е 
районны
х  (
городски
х )  
библиоте
к

179 410

007

Развитие 
государст
венного 
языка и 
других 
языков 
народа 
Казахста
на

32 198

9

Прочие 
услуги по
организа
ц и и  
культуры
, спорта, 
туризма 
и 
информа

228 126



ционного
простран
ства

456

Отдел 
внутренн
е й  
политики
района (
города 
областно
г о  
значения)

177 783

001

Услуги 
п о  
реализац
и и  
государст
венной 
политики
н а  
местном 
уровне в 
области 
информа
ц и и ,  
укреплен
и я  
государст
венности 
и 
формиро
вания 
социальн
о г о  
оптимиз
м а  
граждан

76 694

003

Реализац
и я  
мероприя
тий в  
сфере 
молодеж
н о й  
политики

99 589

006

Капиталь
н ы е  
расходы 
государст
венного 
органа

1 500

Отдел 
культуры



457

, 
развития 
языков, 
физическ
о й  
культуры
и спорта 
района (
города 
областно
г о  
значения)

50 343

001

Услуги 
п о  
реализац
и и  
государст
венной 
политики
н а  
местном 
уровне в 
области 
культуры
, 
развития 
языков, 
физическ
о й  
культуры
и спорта

50 343

09

Топливно
-
энергети
ческий 
комплекс
и 
недропол
ьзование

206 120

1

Топливо 
и 
энергети
ка

155 581

458

Отдел 
жилищно
-
коммуна
льного 
хозяйства
, 
пассажир
ского 
транспор 155 581



т а  и  
автомоби
льных 
дорог 
района (
города 
областно
г о  
значения)

019

Развитие 
теплоэне
ргетичес
к о й  
системы

155 581

9

Прочие 
услуги в 
области 
топливно
-
энергети
ческого 
комплекс
а  и  
недропол
ьзования

50 539

458

Отдел 
жилищно
-
коммуна
льного 
хозяйства
, 
пассажир
ского 
транспор
т а  и  
автомоби
льных 
дорог 
района (
города 
областно
г о  
значения)

50 539

036

Развитие 
газотранс
портной 
системы

50 539

Сельское,
водное, 
лесное, 
рыбное 
хозяйств



10

о, особо 
охраняем
ы е  
природн
ы е  
территор
и и ,  
охрана 
окружаю
щей

114 796

1
Сельское 
хозяйств
о

61 756

462

Отдел 
сельского
хозяйства
района (
города 
областно
г о  
значения)

61 756

001

Услуги 
п о  
реализац
и и  
государст
венной 
политики
н а  
местном 
уровне в 
сфере 
сельского
хозяйства

61 756

6

Земельны
е 
отношен
ия

38 918

463

Отдел 
земельны
х 
отношен
и й  
района (
города 
областно
г о  
значения)

38 918

Услуги 
п о  
реализац
и и  



001

государст
венной 
политики
в области
регулиро
вания 
земельны
х 
отношен
ий на  
территор
и и  
района (
города 
областно
г о  
значения)

38 918

9

Прочие 
услуги в 
области 
сельского
, водного,
лесного, 
рыбного 
хозяйства
, охраны 
окружаю
щ е й  
среды и 
земельны
х 
отношен
ий

14 122

459

Отдел 
экономик
и  и  
финансов
района (
города 
областно
г о  
значения)

14 122

099

Реализац
ия мер по
оказанию
социальн
о й  
поддержк
и 
специали
стов

14 122

Промыш
ленность,



11

архитект
урная, 
градостр
оительна
я  и  
строител
ь н а я  
деятельн
ость

128 576

2

Архитект
урная, 
градостр
оительна
я  и  
строител
ь н а я  
деятельн
ость

128 576

472

Отдел 
строител
ьства, 
архитект
уры и 
градостр
оительст
ва района
(города 
областно
г о  
значения)

128 576

001

Услуги 
п о  
реализац
и и  
государст
венной 
политики
в области
строител
ьства, 
архитект
уры и 
градостр
оительст
ва  на  
местном 
уровне

123 576

Разработ
ка схем 
градостр
оительно
г о  
развития 



013

территор
и и  
района, 
генераль
н ы х  
планов 
городов 
районног
о  (
областно
г о )  
значения,
поселков 
и иных 
сельских 
населенн
ы х  
пунктов

5 000

12

Транспор
т  и  
коммуни
кации

453 868

1

Автомоб
ильный 
транспор
т

404 648

458

Отдел 
жилищно
-
коммуна
льного 
хозяйства
, 
пассажир
ского 
транспор
т а  и  
автомоби
льных 
дорог 
района (
города 
областно
г о  
значения)

404 648

023

Обеспече
н и е  
функцио
нировани
я 
автомоби
льных 
дорог

30 000



045

Капиталь
ный и 
средний 
ремонт 
автомоби
льных 
дорог 
районног
о 
значения 
и улиц 
населенн
ы х  
пунктов

374 648

9

Прочие 
услуги в 
сфере 
транспор
т а  и  
коммуни
каций

49 220

458

Отдел 
жилищно
-
коммуна
льного 
хозяйства
, 
пассажир
ского 
транспор
т а  и  
автомоби
льных 
дорог 
района (
города 
областно
г о  
значения)

49 220

037

Субсидир
ование 
пассажир
с к и х  
перевозо
к  п о  
социальн
о 
значимы
м 
городски
м  (
сельским

49 220



) ,  
пригород
ным и 
внутрира
йонным 
сообщен
иям

13 Прочие 719 502

3

Поддерж
к а  
предприн
имательс
к о й  
деятельн
ости и 
защита 
конкурен
ции

80 657

469

Отдел 
предприн
имательс
т в а  
района (
города 
областно
г о  
значения)

80 657

001

Услуги 
п о  
реализац
и и  
государст
венной 
политики
н а  
местном 
уровне в 
области 
развития 
предприн
имательс
тва

80 107

004

Капиталь
н ы е  
расходы 
государст
венного 
органа

550

9 Прочие 638 845

Отдел 
культуры
, 



457

развития 
языков, 
физическ
о й  
культуры
и спорта 
района (
города 
областно
г о  
значения)

200 000

052

Реализац
и я  
мероприя
тий по 
социальн
о й  и  
инженер
н о й  
инфрастр
уктуре в 
сельских 
населенн
ы х  
пунктах в
рамках 
проекта "
Ауыл-Ел 
бесігі"

200 000

458

Отдел 
жилищно
-
коммуна
льного 
хозяйства
, 
пассажир
ского 
транспор
т а  и  
автомоби
льных 
дорог 
района (
города 
областно
г о  
значения)

428 845

Реализац
и я  
мероприя
тий по 
социальн



062

о й  и  
инженер
н о й  
инфрастр
уктуре в 
сельских 
населенн
ы х  
пунктах в
рамках 
проекта "
Ауыл-Ел 
бесігі"

390 000

064

Развитие 
социальн
о й  и  
инженер
н о й  
инфрастр
уктуры в 
сельских 
населенн
ы х  
пунктах в
рамках 
проекта "
Ауыл-Ел 
бесігі"

38 845

459

Отдел 
экономик
и  и  
финансов
района (
города 
областно
г о  
значения)

10 000

012

Резерв 
местного 
исполнит
ельного 
органа 
района (
города 
областно
г о  
значения)

10 000

14
Обслужи
вание 
долга

21

1
Обслужи
вание 
долга

21



459

Отдел 
экономик
и  и  
финансов
района (
города 
областно
г о  
значения)

21

021

Обслужи
вание 
долга 
местных 
исполнит
ельных 
органов 
п о  
выплате 
вознагра
ждений и
иных 
платежей
п о  
займам 
и з  
областно
г о  
бюджета

21

15 Трансфер
ты

475 653

1 Трансфер
ты

475 653

459

Отдел 
экономик
и  и  
финансов
района (
города 
областно
г о  
значения)

475 653

006

Возврат 
неисполь
зованных
(
недоиспо
льзованн
ы х )  
целевых 
трансфер
тов

46 219



024

Целевые 
текущие 
трансфер
ты из  
нижестоя
щего  
бюджета 
н а  
компенса
ц и ю  
потерь 
вышесто
ящего 
бюджета 
в связи с 
изменени
е м  
законода
тельства

125 810

038 Субвенци
и

303 564

054

Возврат 
сумм 
неисполь
зованных
(
недоиспо
льзованн
ы х )  
целевых 
трансфер
т о в ,  
выделенн
ых из  
республи
канского 
бюджета 
за счет 
целевого 
трансфер
т а  и з  
Национа
льного 
фонда 
Республи
к и  
Казахста
н

60

I I I .  
ЧИСТОЕ
БЮДЖЕ

8 003



ТНОЕ 
КРЕДИТ
ОВАНИЕ

Бюджетн
ы е  
кредиты

29 536

10

Сельское,
водное, 
лесное, 
рыбное 
хозяйств
о, особо 
охраняем
ы е  
природн
ы е  
территор
и и ,  
охрана 
окружаю
щей

29 536

9

Прочие 
услуги в 
области 
сельского
, водного,
лесного, 
рыбного 
хозяйства
, охраны 
окружаю
щ е й  
среды и 
земельны
х 
отношен
ий

29 536

459

Отдел 
экономик
и  и  
финансов
района (
города 
областно
г о  
значения)

29 536

018

Бюджетн
ы е  
кредиты 
д л я  
реализац
ии мер 
социальн 29 536



о й  
поддержк
и 
специали
стов

Погашен
и е  
бюджетн
ы х  
кредитов

21 533

5

Погашен
и е  
бюджетн
ы х  
кредитов

21 533

01

Погашен
и е  
бюджетн
ы х  
кредитов

21 533

1

Погашен
и е  
бюджетн
ы х  
кредитов,
выданны
х  и з  
государст
венного 
бюджета

21 533

I V .  
САЛЬДО
П О  
ОПЕРАЦ
ИЯМ С 
ФИНАН
СОВЫМ
И 
АКТИВА
МИ

0,0

Приобрет
е н и е  
финансов
ы х  
активов

0,0

Поступле
ния от 
продажи 
финансов
ы х  

0,0



активов 
государст
ва

V .  
ДЕФИЦ
И Т  (
ПРОФИ
ЦИТ) 
БЮДЖЕ
ТА

-1 687 
243

V I .  
ФИНАН
СИРОВА
Н И Е  
ДЕФИЦ
ИТА (
ИСПОЛЬ
ЗОВАНИ
Е 
ПРОФИ
ЦИТА) 
БЮДЖЕ
ТА

1 687 243

Поступле
н и е  
займов

1 636 735

7
Поступле
н и я  
займов

1 636 735

01

Внутренн
и е  
государст
венные 
займы

1 636 735

2 Договор
ы займа

1 636 735

Погашен
и е  
займов

21 533

16
Погашен
и е  
займов

21 533

1
Погашен
и е  
займов

21 533

459

Отдел 
экономик
и  и  
финансов
района (
города 

21 533



областно
г о  
значения)

005

Погашен
ие долга 
местного 
исполнит
ельного 
органа 
перед 
вышесто
ящим 
бюджето
м

21 533

ИСПОЛЬ
ЗУЕМЫЕ
ОСТАТК
И 
БЮДЖЕ
ТНЫХ 
СРЕДСТ
В

72 041

8

Использу
емые  
остатки 
бюджетн
ы х  
средств

72 041

01

Остатки 
бюджетн
ы х  
средств

72 041

1

Свободн
ы е  
остатки 
бюджетн
ы х  
средств

72 041

Использу
емые  
остатки 
бюджетн
ы х  
средств

0,0

 

Приложение 2 к решению
маслихата Шардаринского

района
от 21 июня 2024 года №24-123-VIII

 

Приложение 4 к решению
маслихата Шардаринского

района
от 22 декабря 2023 года №15-67-VІІІ



Перечень распределение целевых текущих трансфертов из местных бюджетов бюджетам 
города, сельских округов на 2024 год

№ Наименование Сумма

1 сельский округ Жаушыкум 83740

2 сельский округ Акшенгелди 39923

3 сельский округ Алатау батыра 23156

4 сельский округ Достык 65333

5 сельский округ Коксу 41638

6 сельский округ Коссейт 67943

7 сельский округ Кызылкум 41638

8 Город Шардара 292340

9 сельский округ К.Турысбекова 44270

10 сельский округУзын ата 53041

11 сельский округСуткент 87428

Всего 840450

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


